

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Primer Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 699.745.654 | 699.745.654 | 196.737.638 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 40 | 40 | 924.600 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 135.160 | 135.160 | 58.510 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 141.047 | 141.047 | 898 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 13.879.955 | 13.879.955 | 13.865.777 |
| 09 | APORTE FISCAL | 682.334.362 | 682.334.362 | 164.057.018 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 255.070 | 255.070 | 17.830.835 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 3.000.020 | 3.000.020 | 0 |
| | GASTOS | 699.745.654 | 699.745.654 | 181.143.101 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 556.968.782 | 556.968.782 | 154.525.716 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 87.851.759 | 87.851.759 | 19.285.098 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 5.240.624 | 5.240.624 | 3.557.399 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 10.420.174 | 10.420.174 | 233.434 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 1.225 | 1.225 | 0 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 7.070.518 | 7.070.518 | 39.832 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 31.937.482 | 31.937.482 | 3.204.306 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 255.070 | 255.070 | 12.656 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 20 | 20 | 284.660 |
| | RESULTADO | | | 15.594.537 |